1

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS DE

ADVOGADO DA UNIÃO DE 2ª CATEGORIA
EDITAL Nº 10 – AGU, DE 27 DE ABRIL DE 2016

O CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO torna públicos os locais de

realização das provas discursivas, a serem realizadas nos dias 30 de abril e 1º de maio de 2016, referentes
ao concurso para provimento de cargos vagos de Advogado da União de 2ª Categoria.
1 DOS LOCAIS DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS DISCURSIVAS

Cidade/UF Endereço

Aracaju/SE Universidade Tiradentes UNIT – Campus II, bloco D, bloco D-1, Avenida Murilo Dantas,
Conjunto Augusto Franco, nº 300, Farolândia.

Belém/PA Faculdade Ideal (FACI) – Sociedade Educacional Ideal, bloco A – FACI IV, Travessa Dos
Tupinambás, nº 461, Próximo à Praça Batista Campos, Jurunas.

Belo
Horizonte/MG

Centro Universitário de Belo Horizonte – UniBH – Campus Catalão, bloco único, Avenida
Américo Vespúcio, nº 2033, Caiçaras.

Brasília/DF AGU – Brasília, bloco único, SIG Quadra 6, nº 800, ao Lado do Antigo Prédio da Imprensa
Nacional, Zona Industrial.

Campo
Grande/MS

AGU – Campo Grande, bloco único, Avenida Afonso Pena, nº 6134, Chácara Cachoeira.

Cuiabá/MT Instituto Cuiabano de Educação (ICE), bloco E, Rua Guilherme Hans, nº 43, Jardim
Tropical.

Curitiba/PR AGU – Curitiba, bloco único, Avenida Munhoz da Rocha, nº 1247, Cabral.

Florianópolis/SC Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC – Centro de Ciências da Saúde e do
Esporte – CEFID, bloco 1, Rua Pascoal Simone, nº 358, Coqueiros.

Fortaleza/CE Faculdade Metropolitana da Grande Fortaleza – FAMETRO – SEDE II, bloco único,
Avenida Padre Ibiapina, nº 1243, Jacarecanga.

Goiânia/GO AGU – Goiânia, bloco único, Rua 9, Esquina com a Rua 10, Quadra F7, Lotes 82/62, s/nº,
Setor Oeste.

João Pessoa/PB Instituto João XXIII, bloco único, Rua Professor Batista Leite, nº 151, Roger.

Macapá/AP Escola Estadual Doutor Alexandre Vaz Tavares, bloco 1, Avenida Feliciano Coelho, nº
117, Trem.

Maceió/AL Faculdade de Tecnologia de Alagoas – FAT, bloco A, Avenida Muniz Falcão, nº 1200
(antiga Avenida Presidente Roosevelt), Barro Duro.

Manaus/AM Centro Educacional La Salle – Faculdade La Salle, bloco A, Avenida Dom Pedro I, nº 151,
Dom Pedro I.

Natal/RN Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN) – Setor de Aulas Teóricas III, bloco
A, Campus Universitário, s/nº BR 101, km 2, Lagoa Nova.

Palmas/TO Universidade Federal do Tocantins (UFT), bloco C, Quadra 109 Norte, Avenida NS 15,
ALCNO 14, s/nº, Plano Diretor Norte.

2

Porto Alegre/RS Pontifícia Universidade Católica do Rio Grande do Sul (PUCRS), Prédio 11 , Avenida
Ipiranga, nº 6681, Partenon.

Porto Velho/RO Faculdade de Rondônia (FARO), bloco C, Rodovia BR 364 Km 6,5, s/nº Sentido Cuiabá
Zona Rural, Zona Rural.

Recife/PE Faculdade Nova Roma (Centro Brasileiro de Profissionalização), Anexo Sala de Aulas,
Estrada do Bongi, nº 425 B, Afogados.

Rio Branco/AC Faculdade da Amazônia Ocidental (FAAO), bloco A, Estrada Dias Martins, nº 894,
Chácara Ipê.

Rio de
Janeiro/RJ

Escola de Enfermagem Anna Nery da UFRJ, Prédio Thompson Motta, Rua Afonso
Cavalcanti, nº 275 (ao lado da estação do Metrô da Praça XI), Cidade Nova.

Salvador/BA Colégio e Faculdade 2 de Julho, bloco Baker, Avenida Leovigildo Filgueiras, nº 81, Garcia.

São Luís/MA Centro de Ensino Manoel Beckman, bloco único, Rua 51, s/nº, Bequimão.

São Paulo/SP AGU – São Paulo, Bloco Único, Avenida Paulista, nº 1374, 3º mezanino, Bela Vista.

Teresina/PI Faculdade Santo Agostinho (FSA), bloco I, Avenida Professor Valter Alencar, nº 665, São
Pedro.

Vitória/ES Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo – IFES (antigo
CEFET) bloco principal, Avenida Vitória, nº 1729, Jucutuquara.

JOSÉ EDUARDO CARDOZO

Presidente do Conselho Superior
da Advocacia-Geral da União